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KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi i Komunés

Nr.02/ 6 -
Daté: 12.09.2018

NE bazg t€ nenit 12 paragrafi 12.2 pika d, nenit 14 paragrafi 14.1, nenit 17 pika c, nenit 40 t& Ligjit
nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés”, nr.28/15 gershor
2008, nenit 6 t€ Udh&zimit Administrativ (MTI) nr.15/2016, pér ményrén e themelimit, funksionimit
dhe administrimit t€ inkubator&ve t& biznesit, nenin 10 paragrafi 2, nenin 19 dhe 46 t& Statutit t&
Komunés sé Malishevés nr.01/871 t& datés:12.11.2008, Kuvendi i Komunés sé Malishevés né
vazhdimin e dyt& t&€ mbledhjes sé& -IX- t€ mbajtur me daté: 07.09.2018 merr kété:

VENDIM
PER THEMELIMIN DHE CAKTIMIN E LOKACIONIT PER NDERTIMIN E INKUBATORIT TE
BIZNESIT TE KOMUNES SE MALISHEVES

1. Miratohet kérkesa nr.01/1228 e dat&s:22.08.2018 e parashtruar nga Kryetari i Komunés pér
themelimin dhe caktimin e lokacionit p&€r ndértimin e Inkubatorit t€ Biznesit t& Komungs s
Malishevés.

2. Lokacioni pér ndértimin e inkubatorit t€ Biznesit t&¢ Komunés s&¢ Malishevés planifikohet né
pjesén e ngastrés kadastrale nr.P-72310047-00507-1 n€ vendin e quajtur Stapanica-Lluga, aré e klasit
3 n€ emér t&€ OPB “Mirusha”, n€ sipérfaqe prej 2404 m?, dhe P-72310047-00506-1 n& vendin e
quajtur Stapanica-Lluga, aré e klasit 3 né emér t& OPB “Mirusha”, n€ sipérfage prej 3454 m? ZK-
Malishevé, prona kéto t€ bartura me marréveshje nga administrimi i Agjencisé Kosovare té
privatizimit nén administrimin e Komunés s& Malishevés.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jan€ lokacioni i propozuar, kopjet e planit, certifikatat proné&sore,
kérkesa e Kryetarit t¢ Komunés me materialin pércjellés.

4. Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Shérbim Pronésoro-Juridik q& pas hyrjes né fuqi t&
kétij vendimi t€ zbatoj t& gjitha procedurat e nevojshme ligjore pér pércaktimin e pikave pérkufizuese
né teren lidhur me ndértimin e Inkubatorit t&€ Biznesit

5. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, pérmes Drejtorisé pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Shérbim Pronésoro-Juridik dhe Drejtorisé pér Urbanizém.

6. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s¢ Malishevés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité¢ pas
dérgimit n& autoritetin mbik&qyrés, konform nenit 81 t&é Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, nenit 17 t& Rregullores nr.01/2017, pér procedurén e hartimit dhe publikimit t& akteve t&
Komunés, dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose ueb-fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet:
Arkivit t&¢ Komunés
Drejtorive t& KK-s¢
MAPL-sé.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés

Nr.01/___

Daté; 07/08/2018

Pér:

Nga :
Kopije :
Daté:

Lénda:

Kuvendin e Komunés s¢ Malishevés

Kryesuesit z. Rrahim Morina.

Kryetarit t&¢ Komunés sé Malishevés, Ragip Begaj.
Arkivit té komunés.
07.08.2018

Kérkesé pér themelimin e Inkubatorit t& Biznesit té Komunés s¢ Malishevés.

T nderuar anétaré t& Kuvendit t&¢ Komunés,

Duke marré pér bazé nenin 6, t¢ Udhézimit Administrativ pér ményrén e
themelimit, funksionimit dhe administrimit t& inkubatorit t& biznesit nr.15/2016,
dt.14.10.2016, me ané té késaj shkrese kérkojé nga ana e juaj shqyrtimin dhe

marrjen e vendimit pér Themelimin e Inkubatorit t& Biznesit né Komunén e
Malishevés.

Pér caktim lokacioni &shté planifikuar té ndértohet né pjesén e ngastrés kadastrale
nr.P72310047-00507-1, né vendin e quajtur Stapanica-Lluga, aré e klasit 3, né emér
t&¢ OPB “ Mirusha “, né sipérfaqe prej 2404 m”dhe P-72310047-00506-1, né vendin
e quajtur Stapanica-Lluga,aré e klasit 3, né emér t&6 OPB “ Mirusha “ ZK-
Malisheve.

Duke pasur mirékuptimin tuaj, kérkesés né fjalé ja bashkéngjisim, dokumentet
pércjellése, té cilat jané pjesé e késaj kérkese.

Ju faleminderit pér mirékuptim!

Me respekt,



Republika e Kosovés
Komuna e Malishevés

Pér : Komitetin pér Politik dhe Financa / Malishevé

Nga : Drejtorati pér Urbanizem
05 Nr.
Mé:

91—c6 - %ﬁ
Lénda: Kérkesé pér Ndértimin e Inkubatorit t& Biznes);z né Malishevé

Kérkojmé nga Komiteti pér Politiké dhe Financa q& ta pérkrahé dhe shqyrtoj propozimin
pér ndértimin e Inkubatorit t&€ Bizneseve n& Komunen e Malishevé né vendin e qugjtur «
Stapanica-Lluga”, parcella nr. P-72310047-00506-1 dhe P-72310047-507-1 (proné e
OPB Mirusha )zona kadastrale Malishevé . Ky projekt pritet t& financohet nga Ministria e
Tregtis¢ dhe Industrisé pér két& vité dhe lind nevoja e shqyrtimit dhe propozimit pér

miratim né né Ansamblené Komunale. Drejtoria e Urbanizimi e ka t& hartuar projektin
kryesor detal.

PROPOZIMI:
Miratimi i propozimit pér projektin Ndértimin ¢ Inkubatorit t& Bizneseve né Malishevé.

Andaj kérkoj nga KPF qé ta shqyrtoj ket& kérkes dhe t& vendos né favor pozitiv.

Ju faliminderit.

D“*’“’“?/
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MARREVESHJE BASHKEPUNIM
né mes t&
Agjencisé Kosovare ta Privatizimit (“AKP”)
dhe
Komunés s& Malishevas

Lichur me transferimin e NSH ”Kosovatrans”-stacioni I autobuséve Né Malishevé tani NP
”Kosovatrans“-stacioni i autobuséve me seli né Malisheyé -

Ouke pasur Parasysh se Agjencia Kosovare e Privatizimit &shta organ i pavarur publik i themelyuar me
Ligjin Nr. 04/L-034 Pér Agjencing Kosovare tg Privatizimit, me mandat ligjor PEr administrimin e

Duke pasur Parasysh se Republika e Kosovés pérmes Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, ka
krijuar njé numar t€ ndérmarrjeve publike, né nive| gendror, rajonal dhe lokal;
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Duke pasur parasysh Ligjin p&r Ndryshimin dhe plot&simin e Ligjit Nr. 03/L-087 pé&r Ndérmarrjet Publike,
ku né nenin 23 pérfshiné listén Ndérmarrjeve Publike Lokale té themeluara nga asetet e ndérmarrjeve
shogérore “Kosovatrans” si ndérmarrje Publike Lokale “Stacione t& Autobuséve”;

Duke pasur parasysh Rregulloren Nr.02/2013 mbi Kriteret pér Krijimin e Ndérmarrjeve Publike Lokale

dhe Pjesémarrja e Komunave né Bordet e Drejtoréve t2 Ndérmarrjeve Rajonale té Ujit, konkretisht nenin
4 1€ saj;

Palét né kété Marréveshje Mirékuptimi:

I. Agjencia Kosovare e Privatizimit (mé tutje AKP) duke vepruar né emér t& Ndérmarrjes
Shogérore “Kosovatrans” njésia/stacioni i autobuséve né Malishevg, té cilén e pérfagéson

Kryesuesi i Bordit t& Drejtoréve z. Petrit Gashi. Adresa e AKP-sé &shté: rruga Agim Ramadani
nr 23 Prishting;

dhe

ll. Komuna e Malishevés e pérfagésuar nga Kryetari i Komunés z.Ragip Begaj

pajtohen si né vijim:

Neni 1
Qéllimi i Marréveshjes

Kjo MARREVESHJE BASHKEPUNIMI ka pér géllim t& rregulloj bashk&punimin lidhur me transferimin e
aseteve dhe detyrimeve té Ndérmarrjes Shogérore “Kosovatrans” né Prizren, Njésia Punuese “Stacioni i
Autobusave” né Malishevgé, nga administrimi | Agjencisé Kosovare té Privatizimit tek Komuna e
Malishevés, ashtu si¢ €shté pércaktuar me nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2013 té Qeverisé sé& Republikés

sé Kosovés mbi “Kriteret pér Krijimin e Ndérmarrjeve Publike Lokale dhe Pjesémarrja e Komunave né
Bordet e Drejtoréve té Ndérmarrjeve Rajonale té Ujit"”. -

Me Ligjin p&r Ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087 p&r Ndérmarrjet Publike nga personi juridik
Ndérmarrja Shoqgérore “Kosovatrans” (PRZ046) me seli né Prizren, jané krijuar Ndé&rmarrjet Publike
Lokale “Stacioni i Autobuséve” né& Prizren, “Stacioni i Autobuséve” né& Suharekg, . “Stacioni i
Autobuséve” né Dragash, “Stacioni i Autobuséve” né Malishevé dhe “Stacioni i Autobuséve” né Rahovec

Neni 2
Pérkufizimet

Shprehjet e pérdorura né kété Marréveshje Bashképunimi kané kété kuptim:

“Marréveshje Bashképunimi” - nénkupton kété marréveshje se bashku mé té gjitha shtojcat e
bashkélidhura.
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“Agjenci” — Agjencia Kosovare e Privatizimit e themeluar sipas Ligjit pér Agjenciné Kosovare ta
Privatizimit (Ligji Nr.03 /L-067)

“Aset” - njg aset, interes apo prone mbj te cilén Agjencia ushtron autoritetin administratjy ng pajtim me
Ligjin pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit (Ligji Nr. 04/1L-034)

“Rregullore e Qeverise s& Republikés sé Kosovés” — Rregullore Nr.02/2013 mbi kriteret par krijimin e

ndérmarrjeve publike lokale dhe piesémarrja e Komunave né bordet e Drejtoreve t& ndérmarrjeve
rajonale té ujit”

“Bordi i Drejtoreve” — Bordi i Drejtoreve t& Agjencisé i cili pérfa qésohet nga Kryesuesi i Bordit i cilj éshté
Ieméruar nga ana e Kuvendit t& Republikés s& Kosovés

“Komuna” - Njésia themelore e vetéqeverisjes lokale né Republikén e Kosovés e themeluar sipas ligjit
PEr Vetéqeverisjen Lokale (Ligjit Nr. 03/L-040)

“Kryetari i Komunas” — organi me i larte ekzekutiv | komunés i cilj zgjidhet pérmes zgjedhjeve t&
drejtpérdrejta.

“Ndérmarrja shogérore”- njg person juridik ashtu sic &shta pércaktuar ne nenin 3.1.25 té Ligjit pér

Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe mbj té cilén ndérmarrje Agjencia ushtron autoritetin
administrativ.

“Ndérmarrje” — ndérmarrje mbi t& ¢jlén Agjencia ushtron autoritetin administrativ na pérputhje me
Ligjin pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit,

Neni3
Pérmbajtja e Marréveshjes sé Bashképunimit

Neni 4
Obligimet nga Marréveshja e Bashképuniz_pit

Né momentin e nénshkrimit té késaj Marréveshje, palét obligohen gé t'i Pé€rmbushin obligimet qé dalin
nga kjo marréveshje té cilat jané paragitur si ng vijim:
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4.1 Obligimet e Agjencisé:

a) Agjencia e bén transferimin e aseteve dhe detyrimeve t& Ndérmarrjes Shogérore “Kosovatrans”
njésia né Malishevé né administrimin dhe autorizimin e Komunés s& Maiishevés, me qéllim g&

Komunat pérkatése té jens sa me efikase né realizimin e interesave publike t& gytetaréve ose né
ushtrimin e autoritetit zyrtar si njési organizative geverisése;

b) Agjencia me rastin e transferimit té aseteve dhe detyrimeve té késaj ndérmarrje té pérshkruara
mé larté tek Komuna e Malishevés, do t& ofroj té& gijithe dokumentacionin relevant né
dispozicion té ndérmarrjes pérkatésisht AKP-s&, té dh&na kéto t& paragitura né formé té
Shtojcave té késaj Marréveshje.

¢) Agjencia edhe pas transferimit té finalizuar té aseteve dhe detyrimeve t& pérshkruar me larté,
do té jeté e gatshme pér ofrimin e informatave dhe dokumentacionit n& lid hje me ndérmarrjen
dhe ¢éshtjeve t& ndryshme té cilat lidhén me ndérma rrjen, aq sa kjo e para posedon;

4.2 Obligimet e Komunés:

a) Komuna e Malishevés, obligohet Q€ t€ marr né menaxhim dhe administrim njésiné e
Ndérmarrjes Shogérore “Kosovatrans” stacionin e autobuséve n& Malishevé me té gjitha asetet
dhe detyrimet e transferuara nga pika 4 .1 a e kétij Memorandumi dhe té ushtroj kompetencat
né pajtim me Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, Ligjin pér Ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, si dhe Rregulloren Nr. 02/2013 mbi Kriteret pér
Krijimin e Ndérmarrjeve Publike Lokale dhe Pjesémarrja e Komunave né Bordet e Drejtoréve té
Ndérmarrjeve Rajonale té Ujit.

Neni 5
Implementimi dhe Ndryshimet i Marréveshjes
Pér implementimin e késaj Marréveshje, Agjencia dhe Komuna do té angazhojné organet me t& larta
vendimmarrése, ndérsa me autorizimin e tyre mund té caktohen edhe personat e tjeré pérgjegjés per
bashké&punimin e métutjeshém dhe sh k€mbim té informatave pas nénshkrimit té késaj Ma rréveshje.

Neni 6
Efekti juridik i Marréveshjes Bashképunimit

Kjo Marréveshje né mes té Agjencisé dhe Komunés sé Malishevés do té keté efektin e titullit juridik
pérmes té cilit béhet transferimi i autorizimeve dhe kompetencave-administrative nga Agjencia tek
Komuna e Malishevés mbi asetet dhe detyrimet e Ndérmarrjes Shogérore “Kosovatrans” stacionit t&
autobuséve né Malishevé. :
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Neni 7
Numri i kopjeve té Marréveshjes

Marréveshja Bashképunimit &shta nénshkr

uar né 4 kopje, nga njé kopje origjinale pér secilén palé
nénshkruese.

Neni 8

Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme t& Kosovis do té keté juridiksion ekskluziv

lidhur me shqyrtimin e
¢farédo kontesti midis paléve né lidhje me kété Marréveshje.

Neni 9
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese pajtohen qé kjo Marrévesh
Nga ana e tyre. Me nénshkrimin e saj,
saj.

je e Bashk&punimit hyné né fuqi nga dita e nénshkrimit
palét obligohen né realizimin me Pérpikéri té té gjitha pikave t&
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KUVENDI KOMUNAL MALISHEVE

MUNICIPALITY ASSEMBLY MALISHEVE

DREJTORIA PER GJEODOZI, KADASTER DHE PRCNE

KOPJE PLANI/ / COPY OF PLAN

Zona Kadastrale / Cadastral Zone: Malishevé
Parcela nr. / Parcel Nr:

Pronari,Shfrytézuesi:

Me: 11.09.2018
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